
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

262 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Fevereiro de 2024 • Edição IVCMXCIX

(Continua na próxima página)

ld:OCC5597F43E51FF3 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ: 06.553.762/0001.00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÓS • PI 

EXTRA TO DE CONTRA TO • A 

Procedimento Licitatório: nº 048/2023 - PE 
Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA O MUNICiPIO DE JAICÓS • PI, PARA O EXERCiCIO DE 2024. 
Contratado: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA, CNPJ nº 
63.328.181/0001-08, sediada na R. Coronel Francisco Santos, nº 319, Centro, Picos -
PI. 
Assinatura: 30 de janeiro de 2024. 
Vigência: 31 de dezembro de 2024. 
Valor Global: R$ 796.000,00 (Setecentos e noventa e seis mil reais), referente ao 
Lote I vencido pela empresa. 
Fonte de Recursos: Arrecadação Municipal/FPM/ICMS e outros. 
Elemento de despesa: 33.90.30 - Material de consumo. 

ld:089B89162B471FF6 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001.00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS •PI 

EXTRA TO DE CONTRA TO • B 

Procedimento Licitatório: nº 048/2023 - PE 
Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA O MUNICiPIO DE JAICÓS • PI, PARA O EXERCiCIO DE 2024. 
Contratado: EDILENA MARIA DE SOUSA CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ nº 
27.370.400/0001-45, sediada na R. Coelho Rodrigues, nº 395, Sala A, Centro, 
Picos -PI. 
Assinatura: 30 de janeiro de 2024. 
Vigência: 31 de dezembro de 2024. 
Valor Global: R$ 81.022,00 (Oitenta e um mil e vinte e dois reais), referente ao 
Lote li vencido pela empresa. 
Fonte de Recursos: Arrecadação Municipal/FPM/ICMS e outros. 
Elemento de despesa: 33.90.30 - Material de consumo. 

-
ld:10EF29ESSC831F4E 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 
Pr-ocess o Adminis trativo n • 040/2023 

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Sitio, estado do Piauí, por melo da, 
sediada na avenida Mundlm Ferreira, S/Nº, bairro Piçarra, CEP 64.308-000, cidade de 
Lagoa do Sitio-PI, Inscrita no CNPJ sob o nº 01 .612.588/0001-05., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal. Sr. José Sévlo de Moura e SIiva. lnscrtto no CPF 
sob n• 058.506.113-04, considerando o julgamento da licitação na modalldade de 
pregão, na fonna e letrõnlca, para REGISTRO OE PREÇOS n° 001/2024, processo 
administrativo nº 040/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) lndlcada(s) 
e quallflcada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s). 
atendendo as condições previstas no Edital de llcltac;ao, s ujeitando-se as partes às 
normas constantes na Lei nº 14.1 33, de 1º de abril de 2021, no Decreto n .0 11.462, de 
31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir: 

1 .1 A p resente Ata tem por objeto da presente licitação 6 a esoolha da proposta mais 
vantajosa para: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de combustlvels 
do t ipo: GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 
DIESEL ADITIVADO S10 E ARLA 32 GALÃO COM 20 LITROS, nas quantidades 
necessárias ao suprimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Lagoa do 
Srtio--PI. Secretarias Municipais e demais órgãos da Administração, em suas atividades 
dlérlas. para o exercício financeiro 2024, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2 . DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas 
de cada Item, fomecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposte(s) são as 
que seguem: 

INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO: 
Empre-: JOSE MARIA OE SOUSA & CIA L TOA, Inscrita sob o CNPJ de Nº 
06.069.153/0001-71 , Endereço: rua Joaquim Manoel, nº 64, bairro Lavanderia - CEP: 
64.300-000 - UF: PI - Município: Valença do Piauí - Telefone: (89) 99973-0039. 
Representada por José Welllngton Bezerra de Sousa, lnscrtto no CPF sob o nº 
217 .977 .303-04. 

INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO 
Empreaa: POSTO BERLENGAS LTOA, Inscrita sob o CNPJ de Nº 26.979.200/0001-
21, Endereço: rua Cel Anlbal Martins. n • 720. bairro Centro - CEP: 64.300-000 - UF: PI 
- Município: Valença do Plauf - Telefone : (89) 99974-5045. Representada por Luciano 
Coelho de Ollvelra, Inscrito no CPF sob o nº 844.808.663-53. 

O traNUt• • ,,,...,.••• co•tl--. 

~ 

-INFORMA ÕES DOS ITENS REGISTRADOS: 

l!M 
01 GASOLINA COMUM 
03 DIESEL COMUM 

LITRO 
LITRO 

30.000 
80000 

VALOflt. TOTAL: Me.400 00 Qulnhentoe e 

3. ÔRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 
3.1 O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio- PI. 
3.2 Além do gerenciador, nao hé 6rgaos e entidades públicas participantes do registro 
de pre90s. 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
4 .1 Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública 
federal, estadual, d istrital e municipal poderão aderir à ata de registro de preços na 
condição de não participantes. 
4.2 O órgão ou entidade gerenciadora poderé rejeitar adesões caso elas possam 
acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de 
gerenciamento. 
4 .3 Após a autortzação do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não 
participante devera efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias. 
observado o prazo de vigência da ata. 
4.4 O prazo de que trata o subltem anterior. relativo à efetivação da contratação, poderá 
ser prorrogado excepcionalmente, mediante sollcltação do órgão ou da entidade não 
participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora. desde que respeitado o 
limite temporal de vigência da ata de registro de preços. 

Doa llmlt•• para •• ade•Oe• 
4 .5 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou 
entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos Itens do Instrumento convocatório 
registrados na ata de registro de preços para o gerenciador. 
4.6 O quantitativo decorrente das adesões não poderé exceder. na totalidade, ao dobro 
do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços p ara o gerenciador 
e os participantes. Independentemente do número de órgãos ou entidades nã o 
participantes que aderirem à ata de registro de preços. 

Vedaç8o a ac~aclmo de quantitativo• 
4 .7 1: vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços. 

5 . VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO 
RESERVA 
5 .1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 
primeiro d ia útll subsequente à data de divulgação no PNCP ou sítio eletrônico oficial , 
podendo ser prorrogada por Igual período. mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 

5.1 .1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida no próprio Instrumento contratual e observará no momento da 
contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentérios, 
bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício 
financeiro. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

